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EXP. NO. CM-2024-175

 
FECHA: 20/11/2024

NRD: 2024-007212

FORM. NO.: 34 D/F 23/09/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

CARTA 

COMPROMISO

PROGESSOE SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS IMINT SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DEJESSA, SRL  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCTORA TUBIA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 1 PA

CONFECCIÓN, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE NUEVE (9) POSTES, EN TUBO EN HIERRO NEGRO DE 4” DE DIÁMETRO EXTERIOR Y ¼” 

DE ESPESOR CON BASE CUADRADA DE 13”X ¾” DE ESPESOR. PINTADOS CON PINTURA GRIS PERLA TIPO MARINE. EL POSTE TIENE 

UNA ALTURA DE 200”. LOS POSTES DEBEN QUEDAR ANCLADOS CON CUATROS TORNILLOS TIPO HILTI DE ½” DE ESPESOR FIJOS A LA 

ESTRUCTURA DE HORMIGÓN CON UN CUBRE FALDA QUE QUEDE DENTRO DEL TUBO DE 4” Y CUBRA LA BASE DE 13” PLG2. LOS 

POSTES DEBEN TENER UNA BASE SUPERIOR PARA FIJAR DOS

PANELES EXTERIORES.

RD$292,500.00 RD$292,500.00 RD$250,000.00 RD$250,000.00 RD$315,000.00 RD$315,000.00 RD$373,930.00 RD$373,930.00

2 1 PA
REPARACIÓN DE PUERTA ENROLLABLE DE LA SALIDA DEL PARQUEO DEL SÓTANO CON CAMBIO DE CUATRO LAMINAS, ANGULAR 

TRANSVERSAL INFERIOR DE APOYO Y MANTENIMIENTO DE MISMA.
RD$24,500.00 RD$24,500.00 RD$35,000.00 RD$35,000.00 RD$35,000.00 RD$35,000.00 RD$30,000.00 RD$30,000.00

3 1 PA

CONFECCIÓN DE PLATAFORMA PARA CONDENSADORES DE 5 TONELADAS, EN TOLA NEGRA CORRUGADA 1/4'' DE ESPESOR Y 

ESTRUCTURA METÁLICA EN PERFILES NEGRO DE (2''X 2'') CON ANGULAR DE (2” X 2”) EN LA PARTE BAJA DEL PISO. LA PLATAFORMA 

TIENE UN ÁREA ÚTIL TOTAL DE 8 METROS POR 5 METROS. DEBE PINTARSE CON PINTURA GRADO MARINE. LA ESTRUCTURA DEBE 

QUEDAR SOBRE EL NIVEL DEL PISO A DOS PIES DE ALTURA CON PERFILES CUADRADOS 2”.

RD$185,000.00 RD$185,000.00 RD$209,016.48 RD$209,016.48 RD$220,000.00 RD$220,000.00 RD$434,070.00 RD$434,070.00

4 1 PA

CONFECCIÓN DE PLATAFORMA CON BARANDA EN TUBOS DE HIERRO GALVANIZADO REDONDOS 2'' EN TOLA DE ¼” DE ESPESOR 

NEGRA CORRUGADA Y ESTRUCTURA METÁLICA EN PERFILES NEGRO DE (3''X1- 1/2''), CON SEIS PUERTAS DE SALIDA EN DIVERSOS 

PUNTOS LATERALES Y OCHOS ESCALERAS CON ESCALONES EN TOLA CORRUGADA NEGRA DE 1/4'' CON PASAMANOS. DEBE 

APLICARSE PINTURA GRADO MARINE. 

*NOTA: ESTA BASE TIENE UN ÁREA DE 28 METROS CUADRADOS.

RD$185,000.00 RD$185,000.00 RD$203,023.62 RD$203,023.62 RD$150,000.00 RD$150,000.00 RD$472,430.00 RD$472,430.00

5 1 PA

CONFECCIÓN DE ESCALERA DE 50 PULGADAS DE ANCHO Y UNA HIPOTENUSA 95 PULGADAS, CON LOS DESCANSOS QUE APLICAN 

PARA ESTA LONGITUD EN TOLA CORRUGADA INOXIDABLE DE 3/16'‘. EL MARCO DEBE SER CON ANGULAR DE ACERO INOXIDABLE 

DE 1- 1/2''X3/16''), Y PASAMANOS EN TUBO DE 1-1/2'' INOXIDABLE HORNAMENTAL

RD$85,000.00 RD$85,000.00 RD$101,000.00 RD$101,000.00 RD$250,000.00 RD$250,000.00 RD$220,832.00 RD$220,832.00

6 1 PA
RETIRO DE PAÑO FIJO, VENTANA VENTILADA Y CONFECCIÓN DE PUERTA DE CRISTAL P40 CON VIDRIO TEMPLADO DE 3/8'' Y 

LAMINADO.
RD$48,500.00 RD$48,500.00 RD$61,500.00 RD$61,500.00 RD$60,000.00 RD$60,000.00 RD$74,650.00 RD$74,650.00

7 1 PA

DESINSTALACIÓN, FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE TRES UNIDADES DE PARRILAS DE ALTO TRÁNSITO DE LAS SIGUIENTES 

DIMENSIONES (196” X 16”), (196 “X 16”) Y (475” X 15”) EN ANGULAR DE 4 X 1/4'', CHANNEL 3X1-1/2'' Y BARRA DE 1X1/2'' CON LOS 

TRABAJOS CIVILES QUE APLIQUEN PARA SU INSTALACIÓN

RD$247,500.00 RD$247,500.00 RD$305,596.42 RD$305,596.42 RD$190,000.00 RD$190,000.00 RD$323,500.00 RD$323,500.00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO * Más detalles en oferta

CONSTRUCTORA TUBIA, SRL

RD$1,929,412.00

OBSERVACIÓN

Marca: N/A

Entrega: 30 dias laborable

Garantía: No ofrece

Cumple:  Sí

RD$347,294.16

RD$2,276,706.16

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$1,165,136.52

RD$209,724.57

RD$1,374,861.09

CRÉDITO 30 DÍAS

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista
RD$192,240.00 RD$219,600.00

RD$1,260,240.00 RD$1,439,600.00

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

No. 2: No cumple debido a que el material que el oferente 

oferta es aluminio y la puerta es de hierro galvanizado.

Mas detalles en oferta

* Más detalles en oferta* Más detalles en oferta

* TIEMPO DE ENTREGA: 30 DIAS HÁBILES

* FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO

* ADJUDICACIÓN POR ITEM 

RD$1,068,000.00 RD$1,220,000.00

FECHA DE PUBLICACIÓN EN LA 

PÁGINA WEB: 

06/11/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

DEJESSA, SRL  PROGESSOE SRL

PROVEEDORES

Marca: N/A

Entrega: 30 días habiles

Garantía: 06 meses bajo 

condiciones normales 

Cumple:  Sí

INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS 

IMINT SRL

Marca: N/A

Entrega: 30 dias

Garantía: 06 meses por 

desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: N/A

Entrega: 30 dias

Garantía: 02 años

Cumple:  Sí, excepto ìtem No. 

2.

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ EDIFICIO DE LA SCJ Y CPJ.

EMPRESAS INVITADAS: DIECINUEVE (19) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES
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